
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 22 de abril de 2005 por la que
se constituye lista de espera en el Cuerpo
Técnico/Categoría Titulado de Grado Medio,
Especialidad Informática, de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

Por Orden de esta Consejería de 24 de noviembre de 2004
(D.O.E. nº 138, de 27 de noviembre), se convocaron pruebas selec-
tivas para la constitución de lista de espera en el Cuerpo Técni-
co/Categoría Titulado de Grado Medio, Especialidad Informática de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, con
el objeto de atender las necesidades de personal no permanente
mediante la provisión temporal de puestos vacantes, tanto de
personal funcionario como de personal laboral.

Finalizada la prueba selectiva, el tribunal de selección elevó a esta
Consejería la relación de aspirantes aprobados por orden de
puntuación total obtenida, publicándose la misma en los tablones
de anuncios de la Consejería de Presidencia y en los Centros de
Atención Administrativa de la Junta de Extremadura, correspondien-
do, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 30 del Reglamento

General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Extremadura, constituir la lista de
espera con los aspirantes seleccionados.

Visto lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, aprobado por Decreto 201/1995, de
26 de diciembre, así como en el Decreto 4/1990, de 23 de
enero, de atribución de competencias en materia de personal,
esta Consejería de Presidencia, en uso de las atribuciones que
tiene conferidas,

D I S P O N E :

Primero. Constituir lista de espera por el orden de puntuación
obtenida en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 24
de noviembre de 2004, con el objeto de atender las necesidades
de personal no permanente mediante la provisión temporal de
puestos vacantes tanto de personal funcionario como de personal
laboral, en el Cuerpo Técnico/Categoría Titulado de Grado Medio,
Especialidad Informática.

La referida lista se expondrá al público en el tablón de anuncios
de la Consejería de Presidencia y en todos los Centros de Aten-
ción Administrativa de la Junta de Extremadura.

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2005, de la
Consejera de Educación, sobre revocación de
delegación de competencia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, y 73 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobier-
no y de la Administración de la Comunidad Autónoma de

Extremadura, y de conformidad con las atribuciones conferidas
por el ordenamiento jurídico,

R E S U E L V O :

Revocar la delegación efectuada en el Director General de Ordenación,
Renovación y Centros, mediante Resolución de 15 de octubre de 2004,
del Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología, relativa a la atribu-
ción prevista en el artículo 6 a) del Decreto 4/1990, de 23 de enero.

Mérida, a 19 de abril de 2005.

La Consejera de Educación,
EVA Mª PÉREZ LÓPEZ

6056 7 Mayo 2005 D.O.E.—Número 52

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l
1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS



D.O.E.—Número 52 7 Mayo 2005 6057

Segundo. 1. La ordenación de la referida lista de espera resulta
de aplicar los siguientes criterios:

1º. Mayor puntuación obtenida en la prueba selectiva.

2º. En los supuestos de empate el orden de prelación comenzará
por la letra “U” resultante del sorteo publicado por Anuncio de la
Dirección General de la Función Pública de 19 de abril de 2004
(D.O.E. nº 47, de 24 de abril).

2. La lista de espera constituida se instrumentará de acuerdo con
los criterios de zonificación que se hallen vigentes, de tal modo
que dará lugar a listas específicas en cada una de las zonas exis-
tentes en función de la petición formulada por cada aspirante en
la instancia de participación en las pruebas selectivas.

Tercero. La lista de espera que se constituye mediante la presente
Orden sustituye a la lista de espera resultante de las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 14 de noviembre de 2003
(D.O.E. nº 136, de 20 de noviembre).

Cuarto. Contra la presente Orden los interesados podrán interpo-
ner, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo
órgano que la dictó en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura, conforme lo establecido en el art. 116 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o
bien, interponer directamente recurso contencioso-administrativo
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de
dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación
en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo dispuesto en el
art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, así como cualquier otro
recurso que estimen procedente.

Con independencia de los dispuesto en el párrafo anterior, en el
plazo de quince días siguientes al de su publicación los interesa-
dos podrán subsanar los errores que hubieran podido producirse
si la zonificación que figura en la lista correspondiente no
concordara con la que se formuló en la solicitud inicial, presen-
tando el oportuno escrito de reclamación ante la Dirección Gene-
ral de la Función Pública.

Quinto. La presente Orden entrará en vigor al día siguiente al de
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 22 de abril de 2005.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

ORDEN de 29 de abril de 2005 por la que
se modifica la composición del Tribunal de
Selección que ha de valorar las pruebas
selectivas del turno de ascenso para el
personal laboral, de la Categoría Encargado
General de Carreteras, convocado por Orden
de 31 de marzo de 2003.

Por Orden de 31 de marzo de 2003 (D.O.E. nº 40, de 3 de abril)
se convocó turno de ascenso para el personal laboral al servicio
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

En virtud y uso de las atribuciones que tiene conferidas esta
Consejería de Presidencia,

D I S P O N E :

Único: Modificar el Tribunal de Selección encargado de valorar las
pruebas selectivas de la Categoría de Encargado General de Carreteras
mediante el nombramiento de los nuevos miembros que han de inter-
venir en el mismo. La composición de dicho Tribunal de Selección
queda configurada según se expresa en Anexo a esta Orden.

Mérida, 29 de abril de 2005.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

A N E X O

TRIBUNAL Nº 5

TITULARES

PRESIDENTE
D. Carlos González Mateos.

VOCALES
D. José Mª Pizarro Gómez.
D. Francisco Salgado Cebada.
D. Miguel Ángel Pérez Hornero

SECRETARIO
D. Martín Jover Redondo.

SUPLENTES

PRESIDENTE
D. Emilio Arévalo Hernández.




